Super quibus nonagesime sexte articulum quartum.

IN articulo eiusdem 96. quod aduerte, quod multa obseruantur in his, quod pro Dei reuerentia aguntur, quod superstitiosa apparent, & tamen sunt: & dicunt se excusari quia habent tale deuotionem. Verbigra. Patientes contractionem neruorum, accipiunt primum carli num oblatum Crucifixo in paratecui ad adoratur, & ex eo fit anulus, qui gestatus ualet contra illa passiones. Dicitur habent deuotionem ad hoc, quia sic dixerunt, & experientur. Ego nescio hos excusare a uanitate, nisi putet quis expertus effectum ex deuotione, quod Deus alicui sancto uiro hoc inspirauerit. Sicut hodie, quia Gregorius diebus orari fecit pro defuncto, missa numero triginta dicatur pro defuncto. Videtur ergo simplici corde similia credentes, & facientes ex deuotione, excusandi: quia non peccant, aut uenialiter tantum, ex quo principia se, puta, quod diuina assistat uirtus, potest suscipi.

l. par. q. 117. ar. 3. ad 2.

l. 2. ca. 23. paulo a pri. 10. 3.

l. 4. c. 2. & l. 1. 2. ca. 24. 10. 6.

quod l. 12. ca. 14.

men figura est actionis naturalis coprim... & dispositio ad formam, que est naturalis actionis principium. Nam sicut figura hominis, est consequens formam hominis, ita similis figura est dispositio in materia ad succedendum formam hominis, & figura cuiusque organi naturalis, & ad operationem, non quatenus figura, sed quatenus terminations quaedam corporum naturalium, nihil prohibere uidetur, quin figura que humano ministerio terminatur ponatur tale corpus, si uel talis fideret, si uel quaedam secunda stella, propter conformitatem ad tale sidus. Non enim negari potest, quin figura quaedam celo approprietur, & qui occulti ualide sint nobis modis caelestis influxus. Signum quoque caelestis conformitatis est, quod aliud imaginem sub leone facta prodesse non omnibus hominibus, sed bonis. Et sic de aliis, tanquam oportet actiones fieri in pariete proportione. Rationes ergo motum littera allata conclusionem intantum de corporibus artificialibus, in quantum artificialia sunt, sic enim nihil habent a celo. In responsione ad tertium, nota radice quare omnis fortis cum demone ex suo genere est mortale peccatum: quia scilicet est cum hoste nam indico bello a principe uniuersi inter nos, & demones.

Super quibus nonagesima articulum tertium.

IN articulo 3. intellige similitudinem ex exemplis allatis in littera, argumentando in oppositum, & aduerte quod huiusmodi obseruationes si fiant ex consuetudine patrie, ut Romae oportet apertum tangere nallum, cum proximi corporis bona ualeculo lau